
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » ZP 2023 г.
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят - молодых защитников природы»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 26.06.2023 года № 08-02-2-720/23 «О проведении регионального
этапа ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник
Эколят - молодых защитников природы» и итогового протокола заседания
жюри регионального этапа ежегодного Всероссийского (международного)
фестиваля «Праздник Эколят - молодых защитников природы» от 26
сентября 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят - молодых
защитников природы» (далее - Фестиваль).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Фестиваля дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на Всероссийский
этап Фестиваля.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «£2£>

Результаты регионального этапа 
ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля 

«Праздник Эколят - молодых защитников природы»

№ Наименование 
МР/ГО

ФИО/данные 
конкурсантов

Наименование 
образовательных 

организаций

Статус Номинация

1 Магарамкентский 
район

коллектив 
воспитанников

МКДОУ «Детский сад» 
Красная шапочка»

победитель «Лучший мастер- 
класс»

2 Новолакский район команда 
«Экологический 
патруль»

МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»

призер (II) «Лучший мастер-
класс»

3 г. Каспийск коллектив 2 «Е»
класса

МБОУ «СОШ № 3» призер (III) «Лучший мастер-
класс»

4 Новолакский район команда 
«Сказочные 
дети»

МКДОУ «Детский сад 
«Сказка»

победитель «Творческое 
выступление 
команд ОУ»

5 Хасавюртовский 
район

Мустафаева
Ясмин 
Ахмедовна

МКОУ «Ст.
Карланюртовская СОШ»

призер (II) «Творческое 
выступление 
команд ОУ»

6 г. Каспийск коллектив 
объединения 
«Биолог»

МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

призер (III) «Творческое 
выступление 
команд ОУ»

7 Новолакский район команда
«Экодобро»

МКДОУ «Детский сад 
«Радуга № 1»

победитель «Детская
экожурналистика»



Итоговый протокол №1 от 26 сентября 2023 года 
заседания жюри регионального этапа ежегодного Всероссийского 

(международного) фестиваля «Праздник Эколят-молодых защитников 
природы»

(приказ о проведении от 26.06.2023 г. № 08-02-2-720/23 Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального этапа Фестиваля было представлено 38 

работ из 6 районов (Ахтынского, Магарамкентского, Ногайского, 

Новолакского, Хасавюртовского, Цумадинского) и 4 городов (Дагестанские 

Огни, Избербаша, Каспийска, Махачкалы). Оценив представленные 

конкурсные работы, жюри определило победителей и призёров Фестиваля:

Номинация «Лучший мастер-класс»

I место - коллектив воспитанников МКДОУ «Детский сад «Красная 

шапочка» с. Советское Магарамкентского района Руководители - Габибова 

Анарина Мирзабековна, Ахмедова Самура Загидиновна.

II место - Команда «Экологический патруль» МКДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Чапаево Новолакского района. Руководитель - Сайпудинова 

Мариян Замаловна.

III место - Коллектив 2 «Е» класса МБОУ «СОШ №3» г. Каспийск. 

Руководитель - Меглинская Виктория Юрьевна.

Номинация «Творческое выступление команд ОУ»

I место - команда «Сказочные дети» МКДОУ «Детский сад «Сказка» с. 

Новолакское Новолакского района. Руководитель - Рамазанова Нажават 

Магомедгаджиевна.

II место - Мустафаева Ясмин Ахмедовна, ученица 4 класса МКОУ «Ст. 

Карланюртовская СОШ» Хасавюртовского района. Руководитель - 

Абдуразакова Асият Низамиевна.

III место - коллектив объединения «Биолог» МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» г. Каспийск. Руководитель - Агаева Гулизар Джамаловна.

Номинация «Детская экожурналистика»

I место - команда «Экодобро» МКДОУ «Детский сад «Радуга№1» с. 

Новочуртах Новолакского района. Руководитель - Бажаева Умамат Омаровна.



 

 

 

 
 

 
 

 
 

II место - Сарсакова Фатима Абдулаевна, учащаяся объединения

«Эколог» МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Каспийск. Руководитель

- Исмаилова Альбина Исламовна.

III место - коллектив воспитанников МКДОУ «Агвалинский детский

сад №2» - Цумадинского района. Руководитель - Османова Патимат

Магомедсаидовна.

 

 

 

 
 

 
 

 
 


